Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: sexta-feira, 7 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2605Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DA ÁREA JUDICIÁRIA

PROVIMENTO Nº 24/2021

O SUPERINTENDENTE DA ÁREA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 6º, V, da Portaria nº 320, de 17 de fevereiro de 2021, publicada no DJe da mesma data, e dando
atendimento ao que consta no Processo Administrativo nº 8500154-46.2016.8.06.0121, oriundo da Comarca de Massapê - Ce,

RESOLVE:
Art. 1º- Designar ANA ALICE CANUTO MACHADO como titular de Juíza  de Paz e RAFAELA BARREIRA OLIVEIRA

FONTENELLE CAMPOS, como suplente, junto ao Cartório do 1º Ofício de Registro Civil da Comarca de Massapê-CE, até a
instalação da Justiça de Paz no Estado do Ceará.

Art. 2º- Aplicam-se às designações constantes deste Provimento as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril
de 1998, publicado no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º- Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
SUPERINTENDÊNCIA DA ÁREA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de

abril de 2021.

Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão
SUPERINTENDENTE DA ÁREA JUDICIÁRIA

PORTARIA Nº 715 /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500014-
69.2021.8.06.0013,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, NAIANE DUPLAT DE AGUIAR, matrícula nº 44565, do cargo em comissão de Assistente de
Unidade Judiciária - Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 1ª Unidade do Juizado Especial Cível da Comarca de
Fortaleza, e nomear RAQUEL GUERRA CAVALCANTE para o referido cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  04 de  maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº  716  /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo n° 8501184-37.2021.8.06.0026,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, ABELARDO RODRIGUES CAVALCANTE, Analista Judiciário, área Judiciária, matricula nº 987,

do cargo em comissão de Gerente, símbolo DAJ-1, da Gerência Administrativa, da Corregedoria Geral da Justiça, e nomear
FRANCISCO LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA, Técnico Judiciário de Entrância Especial, matrícula nº 856, para o referido
cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  04 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará